

PROTOKÓŁ NR IV/15

z posiedzenia

**Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego,
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu w Wieluniu**

odbytego w dniu 16 marca 2015 r.

w Starostwie Powiatowym w Wieluniu

W posiedzeniu Komisji udział brali:

1. Pan Józef Kowal - przewodniczący Komisji
2. Pan Jacek Kurowski - z-ca przewodniczącego Komisji
3. Pani Joanna Kacała - członek Komisji
4. Pan Andrzej Łebek - członek Komisji
5. Pan Paweł Rychlik - członek Komisji
6. Pan Krzysztof Sola - członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

1. Pan Jacek Kurowski - kierownik ARiMR w Wieluniu
2. Pan Zbigniew Biegański - kierownik Placówki Terenowej KRUS w Wieluniu
3. Pani Bożena Łaz - Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu
4. Pan Wojciech Panek - p.o. z-cy naczelnika Wydziału Ogólnego w Starostwie Powiatowym w Wieluniu
5. Pan Andrzej Stępień - Starosta Wieluński
6. Pan Sławomir Kaftan - Skarbnik Powiatu

Lista obecności członków Komisji i gości stanowi załącznik do protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie IV posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z III posiedzenia Komisji.
5. Informacja o działalności Biura Powiatowego ARiMR w Wieluniu na terenie powiatu wieluńskiego.
6. Informacja KRUS o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz pozarolniczej działalności gospodarczej.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przeprowadzenia przetargu na wydzierżawienie pomieszczeń Stacji Dializ znajdujących się na terenie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie pomieszczeń Stacji Dializ w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wieluniu na okres powyżej 3 lat.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu wieluńskiego na lata 2015-2026.
11. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
12. Zamknięcie IV posiedzenia Komisji.

Pkt 1

Otwarcie IV posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal otworzył IV posiedzenie Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu w Wieluniu. Przywitał członków Komisji, zaproszonych gości.

Pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal oświadczył, iż zgodnie z listą obecności na 6 członków Komisji obecnych jest 5. Stwierdził prawomocność obrad.

Pkt 3

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal oświadczył, iż zawiadomienie o terminie i miejscu IV posiedzenia Komisji wraz z materiałami dotyczącymi proponowanego porządku obrad otrzymali wszyscy zainteresowani. Wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad zarządził głosowanie.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła proponowany porządek obrad (głosowało 5 członków komisji).

Pkt 4

Przyjęcie protokołu z III posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal poinformował, że protokół z III posiedzenia Komisji wyłożony był do wglądu w Biurze Rady, jest również udostępniony na posiedzeniu komisji. W związku z brakiem uwag do protokołu zarządził głosowanie.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła protokół z III posiedzenia (głosowało 5 członków komisji).

Pkt 5

Przyjęcie informacji o działalności Biura Powiatowego ARiMR w Wieluniu na terenie powiatu wieluńskiego.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal udzielił głosu Panu Jackowi Kurowskiemu- Kierownikowi ARiMR w Wieluniu.

Pan Jacek Kurowski- Kierownik ARiMR w Wieluniu omówił informację o działalności Biura Powiatowego ARiMR w Wieluniu na terenie powiatu wieluńskiego.

Na salę obrad przybył radny Krzysztof Sola. Komisja obraduje w składzie 6 osobowym.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal otworzył dyskusję.

Radny Andrzej Łebek zapytał, jakie warunki wiekowe musi spełnić rolnik, aby otrzymać dofinansowanie z tytułu młodego rolnika.

Pan Jacek Kurowski- Kierownik ARiMR w Wieluniu odpowiedział, że dopłata z tytułu młodego rolnika przysługuje w wysokości ok 60 € za 1 ha, będzie wypłacana do 50 ha. Warunkiem jest wiek do 45 lat oraz maksymalnie 5 lat doświadczenia w prowadzeniu gospodarstwa rolnego. Podobnie przyznawana jest premia dla młodego rolnika, która przysługuje rolnikom do 45 roku życia, prowadzącym działalność rolniczą nie dłużej niż 12 miesięcy.

Radny Andrzej Łebek zapytał czy w rozdzianu 2014-2020 przewidziane są renty strukturalne dla rolników.

Pan Jacek Kurowski- Kierownik ARiMR w Wieluniu odpowiedział, iż renty strukturalne dla rolników przewidziane były w latach 2004-2006 jak i w latach 2007-2014, jednak w rozdzianu na lata 2015-20120 nie zostały przewidziane. Zaznaczył, że zamiast rent strukturalnych przyznawane będą premie za przekazanie gospodarstwa, pod warunkiem, że gospodarstwo przekazane będzie na stałe oraz w całości. Podkreślił, że do ARiMR w Wieluniu zgłaszają się rolnicy, którzy są niezadowoleni faktem braku rent strukturalnych.

Radny Krzysztof Sola zapytał odnośnie środków przewidzianych na rozpoczęcie działalności gospodarczej, czy jest przewidziana gratyfikacja dla osób, które prowadzą dodatkową działalność rolniczą, ale są ubezpieczone w ZUS

Pan Jacek Kurowski- Kierownik ARiMR w Wieluniu odpowiedział, że większość programów ARiMR oparta jest na ubezpieczeniu w KRUS, w tym dopłaty dla rozpoczynających działalność rolniczą.

Radny Paweł Rychlik zapytał, co oznacza termin „małe gospodarstwo rolne”

Pan Jacek Kurowski- Kierownik ARiMR w Wieluniu odpowiedział, że „małe gospodarstwo rolne” to takie gospodarstwo, które osiąga obrót do 10 tys. euro rocznie, nieoficjalnie jednak mówi się, że może osiągać nawet do 16 tys. euro rocznie.

Radny Paweł Rychlik zapytał, czy ARiMR w Wieluniu prowadzi ranking gospodarstw rolnych z terenu powiatu wieluńskiego, jeśli chodzi o ich wielkość.

Pan Jacek Kurowski- Kierownik ARiMR w Wieluniu odpowiedział, że ARiMR nie prowadzi takiego rankingu.

Radny Andrzej Łebek zapytał, czy prawidłowym procederem jest składanie wniosków o dopłatę przez rolników, którzy jedynie dzierżawią ziemię.

Pan Jacek Kurowski- Kierownik ARiMR w Wieluniu odpowiedział, że dopłata jest formą rekompensaty za poniesione koszty, należy się osobie, która je poniosła, więc wniosek powinien składać użytkownik ziemi.

Radny Paweł Rychlik zapytał, jak przekroczenie kwoty mlecznej odbije się na hodowcach.

Pan Jacek Kurowski - Kierownik ARiMR w Wieluniu odpowiedział, że kwotami mlecznymi nie zajmuje się ARiMR, lecz Agencja Rynku Rolnego.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kawal zapytał, co z osobami, które we wniosku o dopłatę zgłosiły mniejszą powierzchnię zasiewu, co muszą zrobić z różnicą.

Pan Jacek Kurowski - Kierownik ARiMR w Wieluniu odpowiedział, że istnieją różne rozwiązania problemu, w tym zaoranie bądź zasiew roślin wiążących azot, na które są również wysokie dopłaty.

Radny Andrzej Łebek zapytał, jak traktowana będzie zasiana mieszanka roślin wysokobiałkowych ze zbożami.

Pan Jacek Kurowski- Kierownik ARiMR w Wieluniu odpowiedział, że taka mieszanka zbożowo-strączkowa traktowana będzie jako podstawowa grupa mieszanki, nie będzie zaliczona do roślin wysokobiałkowych. Do roślin wysokobiałkowych zalicza się jedynie mieszanka zawierająca wykę.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kawal zapytał, czy dopłaty przyznane na powiat wieluński wzrosną.

Pan Jacek Kurowski- Kierownik ARiMR w Wieluniu odpowiedział, że trudno jest to przewidzieć, ponieważ zależy to od wszystkich przyznanych dopłat.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal wobec braku innych głosów w dyskusji poddał pod głosowanie informację w w/w sprawie.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie przyjęła informację o działalności Biura Powiatowego ARiMR w Wieluniu na terenie powiatu wieluńskiego (głosowało 6 członków komisji).

Informacja w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 6

Przyjęcie informacji KRUS o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz pozarolniczej działalności gospodarczej.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal udzielił głosu kierownikowi Placówki Terenowej KRUS w Wieluniu- panu Krzysztofowi Biegańskiemu.

Pan Krzysztof Biegański- kierownik Placówki Terenowej KRUS w Wieluniu przedstawił pokrótce najważniejsze informacje dotyczące ubezpieczenia społecznego rolników oraz pozarolniczej działalności gospodarczej.

Salę obrad opuścił radny Paweł Rychlik. Komisja obraduje w składzie 5 osobowym.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal otworzył dyskusję.

Radny Andrzej Łebek zapytał, czym uwarunkowane jest odejście tak dużej liczby ubezpieczonych w KRUS w roku 2014, bo aż 222, w porównaniu do roku wcześniejszego, kiedy to osób takich było 57.

Pan Krzysztof Biegański- kierownik Placówki Terenowej KRUS w Wieluniu odpowiedział, że główną przyczyną tego zjawiska jest zwiększenie się liczby osób, które uzyskały prawo do emerytury, oraz zwiększenie osób zaprzestających działalności rolniczej.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal zapytał, czy w przypadku przejścia na wcześniejszą emeryturę wysokość jej wynosi także 880 zł, czy ta kwota jest pomniejszana.

Pan Krzysztof Biegański- kierownik Placówki Terenowej KRUS w Wieluniu odpowiedział, że kwota 880 zł. Jest kwota podstawową, każdorazowo wysokość emerytury zależna jest od stażu pracy i lat ubezpieczenia. Jeżeli chodzi o wcześniejszą emeryturę wysokość jej pomniejszana jest o 5% za każdy rok pozostający do pełnego wieku emerytalnego, do momentu osiągnięcia pełnego świadczenia.

Radny Andrzej Łebek zapytał, co znaczy zapis w informacji „na 31.12.2014 r. na terenie placówki było ubezpieczonych 12370 osób, z tego za 3271 osób składka opłacana jest samodzielnie przez rolników, za pozostałych składkę opłaca budżet państwa”.

Pan Krzysztof Biegański- kierownik Placówki Terenowej KRUS w Wieluniu Odpowiedział, że zapis ten odnosi się do składki na ubezpieczenie zdrowotne. Kiedy gospodarstwo rolne nie przekracza 6 ha przeliczeniowych składkę zdrowotną za rolnika opłaca państwo, w przypadku, kiedy jest to gospodarstwo rolne bądź rolnik prowadzi działki specjalne produkcji rolnej, jest obowiązany płacić składkę zdrowotną samodzielnie.

Radny Andrzej Łebek zapytał, dlaczego parking znajdujący się przy siedzibie KRUS w Wieluniu jest płatny.

Pan Krzysztof Biegański- kierownik Placówki Terenowej KRUS w Wieluniu odpowiedział, że parking, który jest własnością spółki został oddany w dzierżawę prywatnej firmie, która pobiera opłatę za parking, w zamian zobowiązała się dbać o czystość otoczenia.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal zauważył, że placówka KRUS w Wieluniu jest mało widoczna, zapytał, czy można zrobić cokolwiek, aby była ona bardziej widoczna.

Pan Krzysztof Biegański- kierownik Placówki Terenowej KRUS w Wieluniu odpowiedział, że niestety, powierzchnia reklamowa jest wynajmowana od wspólnoty, a na chwilę obecną nie można z tym nic zrobić.

Radny Jacek Kurowski zapytał, jak KRUS postępuje z osobami, które nie płacą składek.

Pan Krzysztof Biegański- kierownik Placówki Terenowej KRUS w Wieluniu odpowiedział, że jeśli taka osoba osiąga dochody, istnieje możliwość ściągnięcia długu poprzez Urząd Skarbowy, można również wpisać taki dług w hipotekę gospodarstwa. Istnieje również możliwość odroczenia, rozłożenia na raty, bądź umorzenia długu.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal wobec braku innych głosów w dyskusji poddał pod głosowanie informację w w/w sprawie.

*Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła informację KRUS o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz pozarolniczej działalności gospodarczej (głosowało 5 członków komisji).
Informacja w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

Pkt 7

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przeprowadzenia przetargu na wydzierżawienie pomieszczeń Stacji Dializ znajdujących się na terenie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal udzielił głosu Dyrektor SP ZOZ Pani Bożenie Łaz

Na salę obrad wrócił radny Paweł Rychlik. Komisja obraduje w składzie 6 osobowym.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu wyjaśniła, czym uwarunkowane jest przedłożenie projektu uchwały. Firma, która do tej pory prowadziła Stację Dializ wystąpiła z wnioskiem do SP ZOZ o przedłużenie umowy najmu na kolejne 10 lat, poinformowała również, że w wypadku braku przedłużenia dzierżawy będzie zmuszona do zakupu ziemi pod budowę nowej Stacji Dializ, bądź do znalezienia innego lokalu. Pani Dyrektor zaznaczyła, że w związku z ograniczoną liczbą pacjentów wymagających dializ, zarząd SP ZOZ uznał, że przedłużenie współpracy z w/w firmą będzie najkorzystniejszym wyjściem.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal otworzył dyskusję. Zaznaczył, że jest on przeciwny nie istnieniu Stacji Dializ, lecz bezprzetargowemu oddaniu pomieszczenia. Spytał o możliwość niepodejścia Firmy do przetargu, co się stanie, jeśli tego nie zrobi. Założył, że jeśli tak się stanie, to szpital pozyska dodatkowe pomieszczenie, gdzie świadczyć będzie mógł dodatkowe usługi jak na przykład POZ.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że jeśli chodzi o POZ to, ta forma świadczenia usług przynosi straty i bardziej logicznym wydaje się zrezygnowanie z tej usługi, a nie poszerzanie jej. Pani Dyrektor wyraziła głęboką obawę, że w/w Firma rozwiąże współpracę z SP ZOZ, a jedynym wyjściem, w jej rozumieniu, zapobiegającym temu jest oddanie Stacji Dializ w użytek bez przetargu.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal zapytał, co się stanie, jeśli Rada Powiatu pozwoli na dzierżawę na okres 10 lat, a po połowie czasu okaże się to błędem. Zaznaczył, że jeśli nie POZ to istnieją również inne świadczenia medyczne, których się nie wykonuje w szpitalu, jak np. medycyna pracy.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że medycyna pracy potrzebuje 1 gabinet, brak miejsca nie jest istotny w tym przypadku.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal podkreślił ponownie, że nie jest przeciwny Stacji Dializ, lecz bezprzetargowemu rozstrzygnięciu sprawy.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu wyraziła opinię, iż najlepszym wyjściem dla pacjentów i szpitala jest pozostawienie Stacji Dializ w budynku szpitala, gdyż szpital i Firma współpracują ze sobą, świadczą sobie wzajemnie usługi. Dodatkowo dla pacjenta skumulowanie usług medycznych w jednym miejscu jest bardziej korzystne.

Radny Paweł Rychlik zaznaczył, że odbiera działania Firmy jako szantaż, wywnioskował, iż nie jest prostą sprawą kupno ziemi i wybudowanie Stacji Dializ w kilka miesięcy jak to wcześniej zaznaczyła Pani Dyrektor. Zapytał, czy okres dzierżawy musi być okresem dziesięcioletnim. Wyraził zdziwienie, że sprawa jest już w toku, skoro Firmę obowiązuje umowa do 2016 roku.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu sprostowała, że Firmę obowiązuje umowa dzierżawy ze szpitalem do lipca 2015 roku, a do 2016 roku Firma posiada kontrakt z NFZ o świadczenie usług.

Radny Paweł Rychlik zapytał, gdzie Firma ta przeniesie się, gdy w lipcu nie podejździe do przetargu, czy ma zapewniony lokal, w którym będzie dalej świadczyć usługi, i czy dzierżawa musi obowiązywać 10 lat. Wyraził również zdziwienie, że podjęte zostały uchwały na wcześniejszych sesjach dotyczące warunków dzierżawy budynków SP ZOZ, jednak nic nie wspomniano o tej sprawie.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal pouczył, że okres dzierżawy stanowi kolejny punkt obrad.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała radnemu Pawłowi Rychlikowi, że tak długi okres uwarunkowany koniecznością zainwestowania w modernizację lokalu.

Radny Paweł Rychlik zapytał o wysokość inwestycji.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że jest to inwestycja rzędu ok. miliona złotych, a związana jest z dostosowaniem lokalu do obowiązujących wymogów.

Radny Paweł Rychlik zapytał, czy do tej pory firma świadczyła usługi niezgodnie ze standardami, czy zmieniły się wymogi.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że zostały wprowadzone nowe wymogi.

Radny Paweł Rychlik zapytał, jakie usługi Firma świadczy szpitalowi.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że Firma wykonuje na rzecz szpitala bezpłatne konsultacje na miejscu, a szpital wykonuje na rzecz Firmy badania, za które Firma płaci.

Pan Wojciech Panek p.o. z-cy naczelnika Wydziału Ogólnego w Starostwie Powiatowym w Wieluniu odnosząc się do pytania radnego Pawła Rychlika o wcześniejsze uchwały, wyjaśnił, że żadne działania nie mogą zostać podjęte bez wcześniejszego ustalenia nowych zasad, stąd uchwalone były warunki dzierżawy.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu dodała, że korespondencja z Firma rozpoczęła się już w okresie wyborczym, w związku z tym, nie mogły zostać podjęte żadne działania. Wtedy okazało się, że sytuacja prawna nie jest uregulowana.

Radny Paweł Rychlik zapytał Pana Naczelnika, czy nie wiedział, że sytuacja prawna nie jest uregulowana.

Pan Wojciech Panek p.o. z-cy naczelnika Wydziału Ogólnego w Starostwie Powiatowym w Wieluniu zaznaczył, że stan faktyczny, za jaki on odpowiada jest stanem na miesiąc styczeń, wcześniej odpowiedzialnym był poprzedni naczelnik.

Radny Andrzej Łebek wyjaśnia, że 10 lat temu również potrzebna była zgoda Rady Powiatu na wydzierżawienie lokalu, jednak teraz podjęta została uchwała pozwalająca Pani Dyrektor na wynajęcie lokalu poniżej 3 lat bez zgody Rady Powiatu, jeśli jest to okres dłuższy, potrzebna jest na to zgoda, stąd projekt uchwały, wynika to z obowiązujących przepisów prawa.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu zaznaczyła, że wcześniej SP ZOZ funkcjonował na zasadzie użyczenia, gdy przepisy się zmieniły, zaistniała potrzeba uregulowania sytuacji prawnej.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal zaznaczył, że działania, które są teraz podejmowane są zgodne z prawem, jednak w chwili obecnej omawiany jest punkt dotyczący bezprzetargowego oddania w użytek Stacji Dializ.

Radny Andrzej Łebek wyraził pozytywną opinię dotyczącą projektu. Zaznaczył, że obecnie powstaje wiele nowych podmiotów związanych z świadczeniem usług medycznych i Firma prowadząca Stację Dializ bez problemu znajdzie inne miejsce do świadczenia usług. Wyraził swoją obawę, że brak kontynuacji współpracy z Firmą pozbawi szpitala pewnych dochodów, które szpital przeznaczyć będzie mógł na inwestycje.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal zapytał, czy w trakcie rozmów z Firmą, Pani Dyrektor otrzymała informację, że jeśli przetarg się odbędzie, to Firma przystąpi do przetargu.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że Firma ta wystosowała wniosek do SP ZOZ o przedłużenie dzierżawy na kolejne 10 lat, jeśli to nie nastąpi, będzie zmuszona do rozwiązania problemu w inny sposób, np. poprzez kupno ziemi i wybudowanie nowej Stacji Dializ, bądź wynajmu innego lokalu. Istotny jest dla nich czas.

Radny Andrzej Łebek stwierdził, że jeśli Firma nie przystąpi do przetargu może to spowodować większą zapaść finansową szpitala. Jednocześnie pyta, czy kontrakt z NFZ podpisany jest na daną Stację Dializ, czy na Firmę wykonującą świadczenie.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że kontrakt podpisany jest z firmą, która musi spełniać wymogi. Firma może w trakcie trwania kontraktu zmienić lokal.

Radny Paweł Rychlik zapytał, od kiedy prowadzona jest korespondencją z Firmą.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że pierwsze pismo wystosowane przez Firmę jest z dnia 27 listopada 2014 r.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal wobec braku innych głosów w dyskusji poddał pod głosowanie informację w w/w sprawie.

*Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa przy 2 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” oraz 2 głosach „wstrzymujących się” negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przeprowadzenia przetargu na wydzierżawienie pomieszczeń Stacji Dializ znajdujących się na terenie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu (głosowało 6 radnych)
Projekt uchwały w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.*

Pkt 8

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie pomieszczeń Stacji Dializ w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wieluniu na okres powyżej 3 lat.

Salę obrad opuścił radny Krzysztof Sola. Komisja obraduje w składzie 5 osobowym.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal udzielił głosu Pani Bożenie Łaz Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu podkreśla, że długi okres uzasadniony został wcześniej.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal otworzył dyskusję. Zapytał, czy uchwała ta nie może precyzować, jaki okres dzierżawa będzie obowiązywać. Uchwała ta zawiera jedynie zapis „powyżej 3 lat”. Wyraził swój niepokój, że jeśli nie będzie zawierać konkretnego zapisu, to równie dobrze umowa może zostać podpisana na okres dłuższy niż 10 lat.

Pani Bożena Łaz- Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu zaznaczyła, że złożyła stosowny wniosek, który jasno precyzował, na jaki okres umowa będzie podpisana.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal precyzuje swoje pytania, czy ustawa nie może zawierać zapisu, na jaki okres ma obowiązywać dzierżawa. Prosi o wyrażenie opinii Starostę Wieluńskiego Pana Andrzeja Stępnia.

Pan Andrzej Stępień- Starosta Wieluński odpowiada, że w kompetencjach Rady Powiatu jest wyrażenie zgody na dzierżawę, jeśli chodzi o okres powyżej 3 lat, i stąd ten zapis.

Radny Andrzej Łebek wyjaśnia, że chodzi o zamieszczenie zapisu, który precyzowałby okres dzierżawy.

Pan Andrzej Stępień- Starosta Wieluński odpowiada, że zapis taki może się znaleźć w uchwale, jeśli Komisja wystąpi ze stosownym wnioskiem.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal w związku z sugestią Starosty Wieluńskiego zwrócił się do komisji z wnioskiem o wprowadzenie zmiany do projektu Uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie pomieszczeń Stacji Dializ w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wieluniu na okres powyżej 3 lat poprzez dodanie zapisu „na okres 10 lat”. Poddał wniosek pod głosowanie.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła wniosek skierowany do Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Wieluniu Pana Andrzeja Stępnia o wprowadzenie zmiany do projektu Uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie pomieszczeń Stacji Dializ w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wieluniu na okres powyżej 3 lat poprzez dodanie zapisu „na okres 10 lat” (głosowało 5 członków komisji).

Wniosek w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal wobec braku głosów w dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 3 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”, nikt nie był przeciwny, pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie pomieszczeń Stacji Dializ w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wieluniu na okres powyżej 3 lat z uwzględnieniem wniosku Komisji (głosowało 5 członków komisji).

Projekt uchwały w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 9

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu.

Salę obrad opuścił radny Jacek Kurowski. Komisja obraduje w składzie 4 osobowym.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal udzielił głosu Panu Sławomirowi Kaftanowi- Skarbnikowi Powiatu.

Pan Sławomir Kaftan- Skarbnik Powiatu omówił zmiany w budżecie.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal wobec braku pytań zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu.

(głosowało 4 członków komisji).

Projekt uchwały w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 10

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu wieluńskiego na lata 2015-2026.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal udzielił głosu Panu Sławomirowi Kaftanowi- Skarbnikowi Powiatu.

Pan Sławomir Kaftan- Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że zmiany wynikają z wcześniejszego punktu obrad.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal wobec braku pytań zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.

Komisja Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu wieluńskiego na lata 2015-2026 Rady Powiatu w Wieluniu (głosowało 4 członków komisji).

Projekt uchwały w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 11

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.

Członkowie Komisji ponownie zgłosili propozycje dotyczące dni i godzin, w jakich mogłyby być organizowane posiedzenia Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu w Wieluniu.


Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal wobec braku innych spraw bieżących, wolnych wniosków i zapytań przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Pkt 11

Zamknięcie IV posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji radny Józef Kowal wobec zrealizowania porządku obrad zamknął IV posiedzenie Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu w Wieluniu dziękując radnym za przybycie i udział w dyskusji.

Protokołowała
Anna Budziak



Przewodniczący Komisji

Józef Kowal
PRZEWODNICZĄCY
Komisji Finansów Publicznych
Rozwoju Gospodarczego
Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Józef Kowal